
 

 

Naujasis Darbo kodeksas: klausimai – atsakymai 

 

1. DK 169 straipsnio 1 dalis nustato, kad  darbo taryba darbdavio iniciatyva privalo būti 

sudaryta, kai vidutinis darbdavio darbuotojų skaičius yra dvidešimt ir daugiau darbuotojų, 

išskyrus DK 169 straipsnio 3 dalyje nurodytą atvejį. Kokie darbdavio veiksmai turėtų būti 

darbuotojams atsisakius dalyvauti rinkimuose ir / ar būti išrinktiems į darbo tarybas ? 

DK 171 straipsnio 2, 6, 13 dalys nustato, kokius konkrečius veiksmus turi atlikti darbdavys 

organizuodamas darbo tarybos rinkimus: darbdavys privalo savo įsakymu sudaryti rinkimų komisiją, 

sudaryti sąlygas darbuotojams dalyvauti rinkimuose ir už šį laiką jiems mokėti jų vidutinį darbo 

užmokestį, užtikrinti darbo tarybų rinkimų materialinį techninį aprūpinimą ir kt. 

Kandidatus į darbo tarybos narius siūlo rinkimų teisę turintys darbuotojai. Jeigu per nustatytą 

laiką nepasiūloma pakankamai kandidatų į darbo tarybos narius, rinkimų komisija surašo ir viešai 

paskelbia protokolą, kad darbo tarybos rinkimai laikomi neįvykusiais. Tokiu atveju nauji darbo 

tarybos rinkimai rengiami pagal DK nustatytą tvarką ne anksčiau kaip po šešių mėnesių nuo rinkimų 

komisijos sprendimo darbo tarybos rinkimus laikyti neįvykusiais priėmimo (DK 171 straipsnio 5 

dalis). Darbo tarybos rinkimai laikomi įvykusiais, jeigu juose dalyvavo daugiau kaip pusė rinkimų 

teisę turinčių darbuotojų. Jeigu dėl nepakankamo darbuotojų dalyvavimo darbo tarybos rinkimuose 

šie rinkimai paskelbiami neįvykusiais, per artimiausias septynias dienas turi būti surengti 

pakartotiniai rinkimai. Jie laikomi įvykusiais, jeigu juose dalyvavo vienas ketvirtadalis balsavimo 

teisę turinčių įmonės, įstaigos, organizacijos darbuotojų (DK 171 straipsnio 10 dalis). 

Taigi, nepriklausomai nuo darbuotojų valios dalyvauti ir / ar būti išrinktiems į darbo tarybas, 

darbdavys privalo atlikti DK 171 straipsnio 2, 6 ir 13 dalyse nurodytus veiksmus, o rinkimams 

neįvykus inicijuoti pakartotinus darbo tarybų rinkimus DK 171 straipsnio 5 ir 10 dalyse nustatytais 

terminais. 

 

 
Rengė Valstybinės darbo inspekcijos 

Asmenų aptarnavimo ir teisės taikymo skyrius 

 


